ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Domingos Mendes, nº 66 – Centro
Feliz  Deserto – AL     C E P: 57 220-000

 Fone: (82) 3556-1213 / E-mail: semedfd@gmail.com

Portaria nº 008/2022

Feliz Deserto/AL, 19 de dezembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

FELIZ DESERTO - ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando o processo eletivo e

de indicação para escolha dos membros do Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do CACS FUNDEB,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB do Município de Feliz Deserto – CACS FUNDEB,

conforme Portaria nº 484, de 25 de março de 2021, que estabelece procedimento e

orientações sobre a criação, composição, funcionamento e cadastramento dos

Conselheiros de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, conforme relação

abaixo:

I - Representantes do Poder Executivo e Secretaria Municipal de Educação

Titular – José Ismael de Oliveira Júnior

CPF: 101.914.004-67

Suplente – Monique Santos Lôbo

CPF: 065.095.964-74

Titular – José Bruno Muniz Lessa

CPF: 086.923.054-99

Suplente – Maria de Fátima Santos Lôbo

CPF: 153.931.785-49

II – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

Titular – Maria de Lourdes dos Santos

CPF: 870.801.764-68

Suplente – Joseilda de Castro Santos Costa

CPF: 045.659.294-65

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Domingos Mendes, nº 66 – Centro
Feliz  Deserto – AL     C E P: 57 220-000

 Fone: (82) 3556-1213 / E-mail: semedfd@gmail.com

III – Representantes dos Servidores Técnico Administrativo das Escolas Públicas

Municipais

Titular – Jaqueline Ferreira Possidônio

CPF: 027.007.174-14

Suplente – Avany Simião dos Santos

CPF: 859.972.424-04

IV – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

Titular – Mônica Cristina dos Santos

CPF: 056.663.717-03

Suplente – Ladjane dos Santos

CPF: 062.857.844-00

Titular – Uilma Silva dos Santos

CPF: 115.612.374-77

Suplente – Ivanilza da Silva França

CPF: 108.982.144-16

V – Representantes dos Estudantes da Educação Básica das Escolas Públicas

Municipais

Titular – Nadja Lúcia Rocha Silva

CPF: 084.241.424-03

Suplente – Eliene dos Santos Victor

CPF: 069.839.254-58

Titular – Vivian da Silva Santos

CPF: 129.283.504-46

Suplente – Larissa Oliveira dos Santos

CPF: 132.537.424-58

VI – Representantes do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular – José Ângelo Fernandes de Moura

CPF: 102.429.114-63

Suplente – Larissa dos Santos Pereira

CPF: 088.854.024-88

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Domingos Mendes, nº 66 – Centro
Feliz  Deserto – AL     C E P: 57 220-000

 Fone: (82) 3556-1213 / E-mail: semedfd@gmail.com

VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular – José Orlando Gama da Silva

CPF: 047.966.844-25

Suplente – Weider Alves Pereira

CPF: 104.261.954-93

VIII – Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

Titular – Gilvete Nascimento Silva Muniz

CPF: 144.791.684-00

Suplente – Maria Aparecida Santos Demézio de Oliveira

CPF: 061.003.114-70

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

      Publique-se,

                                                             Dê-se ciência e cumpra-se.

Portaria registrada e publicada na Secretaria Municipal de Educação

do Município de Feliz Deserto/Alagoas, aos dezenove dias do mês de dezembro do

ano de dois mil e vinte dois (2022).